PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

CNN  45.318.581/0001-42

LEI MUNICIPAL N° 2114 DE 05 DE MARCO DE 2021.

"AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

REALIZAR DOAÇÃO DE REDE DE ENERGIA A

COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ - CPFL E
ESTABELECE A OBRIGATORIEDADE DE
ENERGIZAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DA REFERIDA
REDE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

KARLA MONTAGNINI FERRACIOLI, Prefeita Municipal de

Restinga, Estado de São Paulo, fazendo uso das atribuições legais que lhe são

conferidas, faz saber que a Câmara Municipal de Restinga APROVOU e ela

SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica o Poder Executivo de Restinga, autorizado a

doar á Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) a rede de energia elétrica

secundária, conforme Planta de Situação, localizada na Rua Durvalina Theodoro do

Carmo, no Centro entre as Ruas  Isaac  Vilela e Rua Rita Vilela Lima.

§ 10 - A doação se constitui na rede de energia elétrica

secundária, com Conjunto de iluminação Pública instalado, rede secundária Cabos

Multiplexados tensão 127/220V instalado, poste concreto 9/200 circular instalado, em

conformidade com Projeto de Rede de Distribuição de Energia Elétrica Secundária e

a  ART  N° 28027230210019935, realizado pelo Engenheiro Eletricista Sergio

Fernando Miotto Donadeli, CREA SP5060534401.

Art.  2° - 0 valor estimado de avaliação, conforme Orçamento

do Setor de Engenharia Municipal é de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais).

Art.  30  - A CPFL ou sua substituta legal está obrigada a

realizar a manutenção e conservação permanentes da rede de energia elétrica

existente.

Art.  40  - A CPFL ou sua substituta legal também está

obrigada, a partir da doação, a transformar a respectiva rede elétrica de modo que

ela atinja a capacidade plena de condução e alimentação de energia, bem como a

Rua Geraldo Veríssimo, 633 - Centro - CEP.14.430-000  Tel.  (016) 3143-1172
E-mail:  dep.juridico@restinga.sp.gov.br

Ai:)A4 123h 30
JA9131OUIVI ABUT1343119

0JUAci 0112 30 004

tq
723 EILL000V82.8tE.ali

• „.1.g..............,_..Q0g
.i(.1 0 RAM .it..1 acao

............-----_,

 A
JA913ikUivi :Ovi'l

51,0(..».-4 	AS1 5--:,;..) WA- . :-.3

.4
	.3 	'JO 	..:3'::? A :-"7

..) :ii'l.Z) - .•.'
..„.: .:J ,:-\::.H,'“):i .'::i'

.0 AT,..i,-,
.41j-iii. 444,11::::".:

sr•-•
-1. /C 'it- )1

A.C10.71:1:3$3 ACi (,)A i.,' 4(.):ii:i.iii;44'
 ..i.  0A.,."-)kl.;c:.:;.¡.•_,-.iiii..ii r! i..: ,...ii.; Lij J'ACI ', 3(2.Es.A.

4,0
1;ia

C.;
i2+ 	; 	. 	•

.1

H•

•.!,z73
60-(r,.

51.;

••

roe ,Ot?S,IS.1-erli
cteorioh .318c.s,c1

vbfluose
$t..)

f,11.:‘) a:1;;iit,10•1,:ta 	01.:+t.,5•71 oip/66
0:;11;,-)ririt.V13 0/eQ mo

orrerviLQ10 51n1cfts-4x-, oAg6116‘...

oharli:tee lo;sv

iiM

oh

6
Sbeghd0 sI-ee tzt,)0i

st.ie Ljo
- '46 M.4 sigiene eb

ao;r,,3r14
.:3rrns.i 06p6;v)sprio::...,

14..;

81.j? k.{)
uborn ab

ebt.0.1 :z;v1P.-.1sgaf.n 	lern.th-1,-•,,thr:3,.!
":1.Sq C

.
Med telglerisct

Eneicl 	6,7) k.;
`'

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINum
ESTADO DE  SAO  PAULO
CNPJ 45.318.581/0001-42

efetivar sua extensão até os locais a serem servidos da energia que esta conduzir.

Art.  5° - Em caso de não cumprimento do disposto nos

artigos 3° e 4°, dentro do prazo de até 01 (um) ano, contado da publicação desta Lei,

fica revogada de pleno direito a presente doação, revertendo automaticamente a

rede elétrica doada ao patrimônio público municipal e independentemente de

interpelação à donatária.

Parágrafo Único. A reversão disposta no caput deste artigo

ocorrerá sem que sobeje à CPFL qualquer direito de retenção ou indenização,

quanto ás melhorias eventualmente realizadas ou serviços eventualmente prestados,

sendo que a reversão terá efeito a partir da confecção de Laudo Técnico do

Município quanto ao cumprimento das obrigações pela CPFL, a partir do primeiro dia

após o transcurso do prazo de 01 (um) ano previsto no caput.

Art.  6° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

revogada as disposições em contrário.

Restinga, 05 de março de 2021.

Karla  Montagnini Ferracioli
Prefeita Municipal de Restinga

Rua  Geraldo Veríssimo,  633— Centro — CEP.14.430-000 Tel. (016) 3143-1172
E-mail: dep.juridico@restinga,sp.gov.br

•
LAA91:444i,W! APUT1343$1q

3F-3 0CIAT23
E4-1600\182.816.24.1

..'3E

1800i ao Ats oi
.
"alitatxt.; .si.,., -.,,:i•rifst...•

,...,,-...,.,•.„.. ...• 	..• 	•

cy.t;.
.i.:ogit.: c•i.. ;...!,..,...7.rn,g...,/,?:,

...,;.., L.Jf,:,..,-1  •:......,.., ,......),.,: ..,•1.1 . ';,..;.... 	•
t) (...

...,..qii..44 8h. (...)
r,c,:-.• r;.i.':

	:,,;:-.13b
.'•;.s. •:.... '-'. :::::•.1,..

..•,,J•46.

••:•:; ,-..4.;,
,"'.'...,!;-4.;..„.•'f;i':;;:li;:-.

(7:britli.C.-`3;
'...,.../ ,--',h.;').'."

...1 :.i.., e2;•-:=;"H....';
.,-.».:',

Th
effP;;;.'ialri:-.;;... :

il...s.;,„:..1.•'3iji 	' 	:..:...if.'1.1L,.i..1
eHry..,,:i,;;.'j,(7.• 	.:.: 	iii  I.  .'.1....•0 (.) 	1.2:"..'i1..... 	•-•,?+•,.)-!'./.7

0 .....:..`;.T.1.13 	f.,•.?...f.-)E.? 	.b.........?...:... 	,.. • '' 	;.) .6::'. C.:‘ ( , :-!i t7: 	OF:',•',ji

	:- •••¡ •

• ,i'. 	'',1';:t;:•;i • 	''..,  it  '..-:r;.:»r.......; ;..•::!-I .
. C'r.:::::it.',.:Jr1'.1:4:1.1 	...L"--.' 	(..-.4..,,.1 	".:.,,h-2,..! 	..,./.., 	,.....i ... •  ii....: 	., '.:.- . .- ; »i.v.ir.-.• 	...1:i'-:'•.) 	(.... 	,.....-Jic;,::.: 	.5...,,..,i3 	,-1,...i3,,-; 	i...,-,....ric....:,-.-2.

••••.:.?.(ïr»...;;<2...3.,•;-..;. 	:.;4i;!..-3.•-!)::4..",,r-,,,:!•,...L.....,.. ,,..--::o.-;;•...-, ,......•.-... 	!Jo  .-:,..r.,.-..u,ii.•.....:-... 	-...-.,r• -.:.:-.;',IL L.. -."1.5,...,. 	..•.:,, i,-:• 01.,:•...-J ,...:.- • 	...:.i.., ofni,-,:::,',)

oL) 	(..-::..7).'loc., I- 	oi..:.......i. 	Tit-:. 	oi...3.,.-.)!;...,'..mc. 	i: .-.). 	r.•:".1:,.., 	S. C.,.;iei5 	,>";z.•,.;2`
:.¡„;

f..;4_. Cli .:::,,,,
10 Cr,), .icH4....ci E: 	_.;. --icLi ..) .i.....„',.3..i e,....,:.,:•¡•;;;i.,..,.•:.-Ido ,...„,•;.i.• 0),...?•.•-..„-,-!,./.;-.i , r , j;-,, os

7

,.
.;.4'..,!i:::;'

,.".,.'' Oit'.::i\.'::::•.'„, ..C..;-It.-,i ;
. rrh., • 	(.., 	".-.t.I.. 01,?:::> ,(:;, ';:lf,") (");-.%.%:::,......'nf.;',-,1" :') t..C.:')g :•-..

.•...-,'...", 16.71, ,.,..i 6:1 -.7,:; (....y,„,  i

S.Tt E r0)T
-• 	EE .

.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4